
UBND TỈNH HÀ NAM 

THANH TRA TỈNH  

Số:         /QĐ-TTr 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM   

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Hà Nam, ngày        tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ năm 2024 
 

 

 - Căn cứ Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 2005 

của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng kinh 

phí quản lý hành chính đối với cơ quan Nhà nước; Căn cứ Nghị định số 

117/2013/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17 tháng 10 năm 

2005 của Chính phủ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng 

biên chế và kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan hành chính;  

 - Căn cứ Thông tư số 71/2014/TTLT-BTC-BNV ngày 30 tháng 5 năm 

2014 của Bộ Tài chính và Bộ Nội vụ quy định chế độ tự chủ, tự chịu trách 

nhiệm về sử dụng kinh phí quản lý hành chính đối với các cơ quan Nhà nước;  

 - Căn cứ Thông tư liên tịch số 327/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 

năm 2016 của Bộ Tài chính về việc lập dự toán quản lý, sử dụng và quyết 

toán kinh phí được trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua thanh tra; Quyết 

định số 30/2017/QĐ-UB ngày 16 tháng 8 năm 2017 của UBND tỉnh Hà Nam 

về mức trích kinh phí từ các khoản thu hồi phát hiện qua thanh tra  đã thực 

nộp vào ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Hà Nam; 

- Căn cứ Thông tư số 320/2016/TT-BTC ngày 14/12/2016 của Bộ Tài 

quy định chế độ bồi dưỡng đối với người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý 

đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh;  Quyết định số 28/2017/QĐ-

UBND ngày 16/8/2017 của UBND tỉnh quyết định chế độ bồi dưỡng đối với 

người làm nhiệm vụ tiếp công dân, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, 

phản ánh. Việc chi cụ thể do Lãnh đạo cơ quan Thanh tra tỉnh quyết định;  

- Căn cứ Thông tư liên tịch số 73/2015/TTLT-BTC-TTCP ngày 

12/5/2014 của Bộ Tài chính và Thanh tra Chính phủ quy định chế độ quản lý, 

cấp phát trang phục đối với thanh tra viên, cán bộ, công chức, viên chức làm 

việc tại các cơ quan thanh tra nhà nước; 

 - Căn cứ Quyết định số 29/2017/QĐ-UBND ngày 16/8/2017 của 

UBND tỉnh Hà Nam ban hành Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ 

chức các hội nghị, chế độ chi tiếp khách đối với các cơ quan nhà nước, đơn 

vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh; 

 - Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 20/04/2015 của 

UBND tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Thanh tra tỉnh Hà Nam; 



Căn cứ biên bản họp Ban Lãnh đạo ngày 30 tháng 12 năm 2023 đã 

thông qua và thống nhất ban hành quy chế chi tiêu nội bộ của Thanh tra tỉnh  

năm 2024; 

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này bản “Quy chế chi tiêu nội 

bộ năm 2024” và thay thế Quyết định số 02/QĐ-TTr ngày 05/01/2023. 

 Điều 2: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3: Văn phòng; Tổ chức Công đoàn và cán bộ công chức, người 

lao động cơ quan Thanh tra tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính; 

- KBNN tỉnh Hà Nam; 

- Lưu: VT, KT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 
 

Lê Minh Đức 

 

 


		2024-01-02T11:19:39+0700


		2024-01-02T16:33:51+0700


		2024-01-03T08:40:01+0700


		2024-01-03T08:40:01+0700


		2024-01-03T08:40:01+0700


		2024-01-03T08:40:01+0700




